Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди»

(МБОУ «СОШ с. Янди»)

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

12.08.2025 г. №   18-од

с. Янди

О предоставлении льготного питания

обучающимся в 2025-2026 учебном году.

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 1.2.3685-21 ''Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения”»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное одноразовое питание для детей сирот, полусирот,

детей из малоимущих семей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации

(приложении 1).

2. Двухразовое питание детям с ОВЗ и детям инвалидам.

3. Педагогу-психологу Мутаевой Ф.Ш. сдать списки обучающихся, охваченных

горячим питанием с указанием: Ф.И.О., дата рождения, класс, категория.

4. Повару школы Шаваевой Р.А.  осуществлять требования к организации

питания обучающихся в соответствии СанПин.

5. Не допускать случаев использования продуктов, предназначенных для детей,

не по назначению.

6. Выдачу готовой пищи осуществлять при обязательном условии снятия пробы

заместителя директора по ВР Бисултановой М.М.

7. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся в 2025-2026

учебном году заместителя директора по ВР Бисултанову М.М.

8. Ответственной за правильность составления меню, учета и отчетности по

питанию назначить Шаваеву Р.А.

9. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          М.С. Шовхалова

                     С приказом ознакомлен (а)  ___________Ф.Ш. Мутаева

                      ___________Р.А. Шаваева

                           ___________М.М. Бисултанова